libr. 6.

9 Sed queritur, quare prius visitare teneatur ſuam diocēſim quam ſuorum ſufraganeorum diocēſim, vt iura petunt. Prima ratio eſt quā ponit gloſ. 2. ind. c. i. & gloſ. verb. integraliter. c. cum personæ de priuilegiis. lib. 6. nam eſt ratio edenda. l. argentarius. ff. de edendo.

10 Quo lāguſcente cetera membra infi- cūtur. c. ex merito. 6. q. i. c. ſicut. 2. qu. 7.

11 Quorum membrorum officiū eſt ipſum caput ſequi, Mart. laud. in tract. de principiis. q. 5. ergo qui alios corrigit, prius corrigat ſe.

12 Et iudicet de alterius errore, qui non habet in ſeipſo qui cōdemnet, c. iudicet. 3. queſtio. 7. quem textum Sanctus Thom. tribuit. Auguſtino ſuper psalmos cum tamen ſit deductus ex Ambroſio in psalm. 118. Miferationes tue multe ni- mis Domine, ſecundum iudicia tua viui- fica me. Secunda ratio potest eſſe quia talis eſt actus exterior charitatis, & ſecundum

IN VERBO

dum talem ordinem debet a se incipere
1. preses. C. de seruitutem, & aqua. Ex pre-
dictis infettur ratio, quare prius debeat
Archiepiscopus capitulum suum totum
visitare.

13 ¶ Quoniam capitulum facit, unum
corpus cum illo. ca. nouit. de ijs quæ finc
apraelat. merito ergo ab ipso capitulo ex
ordine charitatis debet prius inchoate,
tenet Ioann. Andr. ind. capitul. i. & non
solum tenetur visitare suam Ecclesiam
Cathedralem prius, sed etiam ecclesiam
matricen. si forte ibi non est ecclesia Ca-
thedralis. Tenet Ioan. Andr. vbi supra &
Doctores sequuntur.

14 ¶ Quoniam etiam Catedrales Eccle-
sias matrices dicuntur. capitul. i. de pref-
cript. capitul. venerabili. de verborum
significatio. sed an Archiepiscopus pri-
mo debeat visitare propriam ciuitatem,
quam dioecesim. textu. ind. capitul. i. in
principio ex ordine literæ videtur velle
quod sic, cum primo ponat ciuitatem ut

caput,

PATRIAR. PRIM. 8

caput, deinde subjiciat dioecesim. Sed
host. & Ioan. monach. dicunt quod talis
ordo est seruandus in prouincia quo ad
ecclesiam ciuitatem & dioecesim Metro-
politanā. Sed quo ad suffraganeos si diffi-
cultas vel commoditas sit indicato ordi-
ne seruando, non putant ordinem neces-
sarium. Ioan. Andr. quem allegat & se-
quitur Domin. in disto. capitul. i. §. deni-
que. num. 6.

15 ¶ Si vero aliter fit, ita vt Archiepisco-
pus non à capitulo incipiat, potest appell-
ari a preuentione ordinis, ita notat Do-
minicus ind. capi. i. in princip. nu. 4. vbi
refert Ioan. Monac. dicetem, quod si Ar-
chiepiscopus non seruat visitando ordi-
nem dicti. capi. i. processus ab eo factus
est nullus, quia est ordo substantialis, un-
de reddit processum nullum capitulo
cum dilecta de rescriptis. l. prolatam.
C. de sentent. & inter locutione omni.
Iud. Et dicit quod super nullitate vidit li-
teras dari pær cancellarium.